
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в охранное обязательство собственника или иного 

законного владельца объекта культурного наследия регионального значения, 

включенного в Единый государственный реестр объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 

«Здание школы, где учились семь Героев Советского Союза», 1913 г., 

расположенного по адресу: Пермский край, Пермский городской округ,  

г. Пермь, ул. Восстания, д. 55, утвержденное приказом Государственной 

инспекции по охране объектов культурного наследия Пермского края  

от 22 июля 2019 года № СЭД-55-001-06-232 «Об утверждении охранного 

обязательства собственника или иного законного владельца объекта 

культурного наследия регионального значения «Здание школы, где учились 

семь Героев Советского Союза» (в ред. приказов Государственной инспекции 

  

О внесении изменения в охранное 
обязательство собственника  
или иного законного владельца 
объекта культурного наследия 
регионального значения, 
включенного в Единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов 
Российской Федерации, «Здание 
школы, где учились семь Героев 
Советского Союза», 1913 г., 
расположенного по адресу: 
Пермский край, Пермский городской 
округ, г. Пермь, ул. Восстания, д. 55, 
утвержденное приказом 
Государственной инспекции  
по охране объектов культурного 
наследия Пермского края от 22 июля 
2019 года № СЭД-55-001-06-232 

Документ создан в электронной форме. № Пр55-01-06-73 от 12.04.2024. Исполнитель: Карина М.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.04.2024 15:53



по охране объектов культурного наследия Пермского края от 29 февраля  

2024 г. № Пр55-01-06-40, от 10 апреля 2024 г. №Пр55-01-06-69) следующее 

изменение: 

1.1.  пункт 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.2. Сведения об информационной надписи и обозначениях на объекте 

культурного наследия: 

необходимо установить в срок до 29 сентября 2028 г. 

». 

2. Настоящий приказ в ступает в силу через десять дней после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. начальника инспекции              Д.А. Изосимов 

 

Документ создан в электронной форме. № Пр55-01-06-73 от 12.04.2024. Исполнитель: Карина М.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.04.2024 15:53


	1
	2

